
05/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861537&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2020 (SRP) 

Às 09:59 horas do dia 05 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PATRICIA ANDREA GIROTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7385,
Pregão nº 00011/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA 15 M, FREQÜÊNCIA 2,4 GHZ,
COMPATIBILIDADE WINDOWS 2000/XP/VISTA/7, MAC OS, LINUX, FONTE ALIMENTAÇÃO 1 PILHA AAA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO , pelo melhor lance de R$
51,4200 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGC COMERCIO E
ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF:

31.768.037/0001-98, Melhor lance: R$ 51,4200

Homologado 05/10/2020
09:59:49

PATRICIA
ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Item: 2
Descrição: CAIXA SOM
Descrição Complementar: CAIXA SOM, POTÊNCIA POR CANAL 3 W, VOLTAGEM 5 VDC V, APLICAÇÃO
COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁUDIO 2.0 SÁIDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,3000 e a quantidade de 40
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 27,3000

Homologado 05/10/2020
10:00:02

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES



05/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861537&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S,
APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO SSD, VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 7.200 RPM, INTERFACE SATA III, TIPO
RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 338,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

19/08/2020
16:55:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas

foram recusadas e/ou inabilitadas para o item

Homologado 05/10/2020
10:00:15

PATRICIA ANDREA
GIROTO RODRIGUES

Item: 4
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO
1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 40 PPM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE USB 2.0 E ETHERNET
GIGABIT COM RJ-45, TIPO PAPEL A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MEMÓRIA 512 MB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.223,5000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 1.223,5000

Homologado 05/10/2020
10:00:15

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Item: 5
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO
1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 31 PPM, VELOCIDADE
IMPRESSÃO COLORIDA 31 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDA, DUPLEX AUTOMÁTICO,
CONECTIVIDADE INTERFACE USB E ETHERNET 10/100 BASE TX, TIPOPAPEL A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE
MEMÓRIA 2 GB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.024,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.019,0000 e a quantidade de 21
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 1.019,0000
Homologado 05/10/2020

10:00:30
PATRICIA ANDREA

GIROTO



05/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861537&tipo=t 3/5

RODRIGUES

Item: 6
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
SUPERIORA 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29
POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON
SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE COMPACTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.304,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 e a quantidade de 35
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 3.300,0000

Homologado 05/10/2020
10:00:44

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Item: 7
Descrição: MOUSE COMPUTADOR
Descrição Complementar: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO VERTICAL, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB,
CONECTIVIDADE SEM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a quantidade de 23
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 14,5000

Homologado 05/10/2020
10:01:00

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Item: 8
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA
110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA 110 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 829,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 760,5700 e a
quantidade de 51 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:36

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIXBOT SOLUCOES EM
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.997.155/0001-14, Melhor lance: R$



05/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861537&tipo=t 4/5

760,5700

Homologado 05/10/2020
10:01:15

PATRICIA
ANDREA GIROTO

RODRIGUES

Item: 9
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD 1
TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA,
SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.032,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.030,0000 e a quantidade de 23
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:32:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 4.030,0000

Homologado 05/10/2020
10:01:29

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Item: 10
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,7500 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 24,7500

Homologado 05/10/2020
10:01:41

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Item: 11
Descrição: ROTEADOR RÁDIO
Descrição Complementar: ROTEADOR RÁDIO, OPERAÇÃO NA BANDA DE 2,4 GHZ, VELOCIDADE ATÉ 108 MBPS,
PADRÃO IEE802.11B E IEE802.11G, APLICAÇÃO INTERLIGAÇÃO DE REDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2
PORTAS USB, 4 PORTAS ETHERNET 10/100 BASE TX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 226,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 225,0000 e a quantidade de 14
Unidade .



05/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861537&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:36:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 225,0000

Homologado 05/10/2020
10:01:53

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Item: 12
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,88 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA
10,44M, TIPO LÂMPADA UHE, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, VOLTAGEM BIVOLT V, FREQÜÊNCIA 50 A 60 HZ,
QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 2 UN, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 76 CM, TIPO
ZOOM DIGITAL, POTÊNCIA AUTOFALANTES 5 W, TIPO COM CONTROLE REMOTO, CAPACIDADE PROJEÇÃO COR 1.07
BILHõES DE CORES PX, LUMINOSIDADE MÍNIMA 2.700 LM, TIPO FOCO MANUAL, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/
TRASEIRO/TETO/MESA, TIPO TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 X 600 DPI, RESOLUÇÃO 800 X 600
(SVGA), TIPO CONTROLE REMOTO, SEM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.336,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.332,9000 e a quantidade de 16
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
10:32:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA
IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance:

R$ 2.332,9000

Homologado 05/10/2020
10:02:06

PATRICIA ANDREA
GIROTO

RODRIGUES

Fim do documento


